

## **Protokół z XLIII sesji Rady Powiatu Braniewskiego w dniu 25 stycznia 2023 roku.**

### Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Obrady o godzinie 09:00 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu **Pan Ł. Korneluk** na podstawie listy obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, stwierdził prawomocność obrad, lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. W sesji uczestniczyło 15 radnych.

### Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.

**Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad (**załącznik nr 3**) i zapytał czy są wnioski o jego uzupełnienie lub zmianę.

**Starosta** zgłosił rozszerzenie porządku obrad o następujące uchwały Rady Powiatu Braniewskiego:

1. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Braniewskiego na 2023 rok.
2. Podjęcie uchwały RP. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Braniewskiego na 2023 rok.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad:

- w pkt 8 - w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Braniewskiego na 2023 rok, (**załącznik nr 4**)

**za – 15            przeciw – 0            wstrzymało się – 0            nie głosowało – 0**

- w pkt 9 – w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Braniewskiego na 2023 rok. (**załącznik nr 5**)

**za – 15            przeciw – 0            wstrzymało się – 0            nie głosowało – 0**

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad uwzględniający zaproponowane zmiany (**załącznik nr 6**) i poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami, głosowało 15 radnych: (**załącznik nr 7**)

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę.
3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu Braniewskiego.
4. Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu.
5. Podjęcie uchwały RP. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Braniewskiego na lata 2023 – 2029.

6. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Braniewskiego na rok 2023.
7. Podjęcie uchwały RP. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Braniewskiego do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Braniewskiego w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
8. Podjęcie uchwały RP. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Braniewskiego na 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały RP. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Braniewskiego na 2023 rok.
10. Sprawy bieżące.
11. Zakończenie obrad.

za – 15

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

nie głosowało – 0

Ad.3 Przyjęcie protokołu XLII sesji Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 8)

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniej sesji.

Ad.4 Sprawozdanie Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu. (załącznik nr 9)

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są pytania do sprawozdania.

Nie zgłoszono.

Ad. 5 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Braniewskiego na lata 2022 - 2029. (załącznik nr 10)

**Przewodniczący Rady** poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego. (załącznik nr 11)

**Skarbnik Powiatu, G. Michalec** poinformowała, że zmiana WPF jest wynikiem planowanych zmian w budżecie powiatu zawartych w uchwale w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok w zakresie dochodów i wydatków oraz zmian nakładów na planowane przedsięwzięcia. Dokonano zmiany planowanej w WPF sytuacji finansowej powiatu na lata 2023-2029. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2022 roku przewiduje: zwiększenie dochodów powiatu o 811.308 zł. Dochody po zmianach wynoszą 94.120.538 zł, przy czym dochody bieżące zwiększają się o 272.308 zł, dochody majątkowe zwiększają się o 539.000 zł, zwiększenie wydatków o 811.308 zł. Wydatki po zmianach wynoszą 99.182.794 zł, przy czym: wydatki bieżące wzrastają o 11.481 zł, wydatki majątkowe zwiększają się o 799.827 zł. Planowany stan zadłużenia oraz planowane spłaty rat kredytów pozostają na niezmiennym poziomie. Na zmianę WPF mają wpływ zmiany wysokości planowanych wydatków na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych. Zadania związane z modernizacją dróg powiatowych

dofinansowane środkami PIS Polski Ład pn.: modernizacja drogi powiatowej Nr 1385N na odcinku Braniewo Płoskinia, modernizacja głównych szlaków komunikacyjnych Powiatu Braniewskiego oraz zakup sprzętu niezbędnego do modernizacji infrastruktury drogowej powiatu tracą charakter przedsięwzięć. W stosunku do przyjętego budżetu nakłady na przedsięwzięcia zmniejszają się z tego tytułu o 15.384.346 zł. Zadania przewidziane są do realizacji w roku 2023. Zwiększają się o 12.577 zł planowane nakłady na zadania wieloletnie związane z poprawą warunków komunikacyjnych na odcinku Pakosze-Pieniężno oraz Płoskinia-Pakosze oraz na przebudowę –modernizację boiska szkolnego przy ZSZ w Braniewie o 22.827 zł.

**Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi.

**Radny, L. Dziąg** zgłosił uwagi do załącznika 3 – podpunkt b tabelka „dochody majątkowe”. Poinformował, że w 2026 roku widnieje kwota 1 000 zł, z zaznaczeniem, że chyba powinna być to kwota 1 000 000 zł.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie ze zgłoszona Autopoprawką do projektu uchwały, głosowało 15 radnych, co stanowi **załącznik nr 12**.

**za – 15                      przeciw – 0                      wstrzymało się – 0                      nie głosowało-0**

**Uchwała została przyjęta - Nr XLIII/286/23.**

Ad. 6 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2022. (załącznik nr 13)

**Przewodniczący Rady** poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego.

**Skarbnik Powiatu, G. Michalec** poinformowała, że dochody po zmianach wynoszą 94.120.538 zł, w tym dochody bieżące wynoszą 64.585.432 zł, dochody majątkowe 29.535.106 zł. Zmiany w planie dochodów są wynikiem: zwiększenia dotacji i środków o celowym charakterze łącznie o 705.308 zł, w tym: zwiększenia planowanego dofinansowania do zakupu koparko-ładowarki –środki przewidziane do otrzymania z Rządowego Funduszu Polski Ład - 539.000 zł – rzeczowa realizacji zadania i dofinansowanie tego zadania przewidziane w 2023 roku, zwiększenie środków na dofinansowanie własnych zadań powiatu o 144.908.zł. Środki z nadleśnictw przewidziane do pozyskania w roku ubiegłym zostały zrealizowane w styczniu br., środki z Funduszu Pracy – wzrost dochodów o 21.400 zł. w oparciu o pismo Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Środki przyznane dla powiatu na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników PUP wyniosą 438.554 zł, zwiększenia pozostałych dochodów powiatu o 106.000 zł. - dochody własne z tytułu sprzedaży usług wzrastają o 100.000 zł, z tytułu najmu o 6.000 zł. Wydatki po zmianach wynoszą 99.182.794 zł przy czym

wydatki bieżące wynoszą 66.650.380 zł, wydatki majątkowe –32.532.414 zł. Zmiany wydatków majątkowych są wynikiem: zwiększeniem wydatków na inwestycje związane z modernizacją dróg powiatowych łącznie o 103.000 zł, w tym: zadanie pn. „Modernizacja drogi powiatowej Nr 1385 N na odcinku Braniewo-Płoskinia „-zmniejszenie wydatków o 89.000 zł, zadanie pn. „Modernizacja głównych szlaków komunikacyjnych Powiatu Braniewskiego „ – zmniejszenie wydatków o 14.000 zł, zwiększeniem nakładów na zakup sprzętu niezbędnego do modernizacji infrastruktury drogowej powiatu o kwotę 674.000 zł./ zakup koparko – ładowarki przeniesiony do realizacji w roku 2023, zwiększenie wydatków na realizację inwestycji związanej z przebudową boiska szkolnego ZSZ w Braniewie o 22.827 zł.- wzrost wartości robót budowlanych. Zmiany wydatków bieżących są wynikiem m.in.: wzrostu wydatków w formie dotacji dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie Biura w Brukseli o 210 zł, wzrostu wydatków na zakup żywności w PDPS Braniewo o 100.000 zł, wzrostu zakupu usług remontowych w ZDP Braniewo o 12.577 zł, spadku wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń o 18.301 zł w Starostwie Powiatowym , zmniejszenia nakładów na wykonanie ekspertyz o 100.666 zł w ZDP Braniewo, wzrostu pozostałych wydatków o 17.661 zł w Starostwie Powiatowy. Planowany deficyt pozostaje na niezmiennym poziomie i wynosi 5.062.256 zł. Planowany stan zadłużenia powiatu pozostaje na niezmiennym poziomie.

**Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi **załącznik nr 14**.

**za – 15                      przeciw – 0                      wstrzymało się – 0                      nie głosowało - 0**

**Uchwała została przyjęta - Nr XLIII/287/23.**

Ad.7 Podjęcie uchwały RP. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Braniewskiego do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Braniewskiego w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. (załącznik nr 15)

**Przewodniczący Rady** poinformował, że powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Powiatu Rady Powiatu Braniewskiego.

**Skarbnik Powiatu, G. Michalec** poinformowała, że zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U z 2023 r., poz. 103 ) organ stanowiący może upoważnić organ wykonawczy do dokonywania zmian w budżecie w zakresie określonym w tej ustawie. Podjęcie uchwały umożliwi Zarządowi Powiatu dokonywanie zmian w budżecie w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

**Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi.

**Radny, L. Dziąg** zapytał o § 1 pkt 3 projektu uchwały – „dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu Powiatu Braniewskiego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Powiat, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Powiatu”. Radny zapytał, po co Zarządowi takie upoważnienie, które pozwoli do dokonywanie wszelkich zmian w budżecie. Punkt 3 pozwala na wszelkie zmiany w budżecie pod warunkiem, że jest spełniony warunek konieczny, czyli związek z Ukrainą.

**Starosta Braniewski, K. Motyka** zaznaczył, że w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Zarząd Powiatu Braniewskiego do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu Powiatu, jednak w każdej chwili można zorganizować sesję i zatwierdzić przez Radnych Powiatu zmiany w budżecie.

**Radny, L. Dziąg** poinformował, aby nie umniejszać roli Rady Powiatu i czynić ją niepotrzebną. Zaznaczył, aby w każdym sprawozdaniu Starosty Braniewskiego z prac Zarządu Powiatu, Starosta informował czy upoważnienie Zarządu Powiatu Braniewskiego do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Braniewskiego w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa było wykorzystane.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały, głosowało 15 radnych, co stanowi **załącznik nr 16**.

za – 15                      przeciw – 0                      wstrzymało się – 0                      nie głosowało-0

**Uchwała została przyjęta - Nr XLIII/288/23.**

Ad.8 Podjęcie uchwały RP. w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Braniewskiego na 2023 rok. (załącznik nr 17)

**Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi **załącznik nr 18**.

za – 15                      przeciw – 0                      wstrzymało się – 0                      nie głosowało-0

**Uchwała została przyjęta - Nr XLIII/289/23.**

Ad.9 Podjęcie uchwały RP. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Braniewskiego na 2023 rok. (załącznik nr 18)

**Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały i zapytał czy są do niego uwagi. Radni nie mieli uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jego przyjęcie, głosowało 15 radnych, co stanowi **załącznik nr 19**.

za – 15

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

nie głosowało-0

**Uchwała została przyjęta - Nr XLIII/290/23.**

Ad. 10 Sprawy bieżące.

**Radna, K. Lewańska poinformowała** o kwestii, która miała już miejsce w naszym samorządzie powiatowym w tej kadencji. Chodzi mianowicie o sytuację gdy wpływa anonimowa skarga na jednego z Radnych. Jako Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Braniewskiego, działając w imieniu tej Komisji poinformowała Wysoką Radę, że Komisja niezmiennie w swej praktyce postępowania nie zajmuje się pismami będącymi anonimami, w tym w szczególności dotyczącymi materii nie przewidzianej do rozstrzygnięcia dla Rady Powiatu i jej Komisji, choćby nawet pisma takie miały charakter skargi. Komisja podtrzymała swoje stanowisko sprzed ponad roku, gdy podobna sytuacja się wydarzyła tj. ktoś anonimowo próbował wpłynąć na nasze czynności. Radna zaznaczyła, że, pisma takie będą pozostawione niezmiennie bez rozpoznania, wskazując przy tym, że gdy mają one charakter anonimowy, niemożliwe jest jakiegokolwiek zabezpieczenie interesu skarżącego. Radna jednocześnie zwróciła uwagę kwestię czy forma pism i skarg mających anonimowy charakter jest postępowaniem etycznym.

**Radny, A. Mieczanec** poinformował, że w związku z wcześniejszym wnioskiem Przewodniczącego Rady Powiatu Braniewskiego dotyczącego pyłu węglowego w Braniewie, dnia 12 stycznia 2023 roku odbyła się Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Braniewskiego. Tematem komisji było omówienie problemu pyłów węglowych w Braniewie. Wydział Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa podjął działania w kierunku wystosowania pisma do WIOŚ-u z prośbą o przeprowadzenie kontroli w nowo powstałym składzie węgla przy ul. Królewieckiej.

Ad. 11. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Pan Ł.Korneluk** zakończył obrady XLIII sesji Rady Powiatu o godz. 09:36.

Protokół sporządziła:

Alicja Stępniewska

Przewodniczący Rady  
Powiatu Braniewskiego  
Łukasz Korneluk